



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	32.500.917,69	22.240.584,40	44.481.169,66	13.009.302,90	32.500.917,69	41.696.638,08
RECEITAS DE CAPITAL	1.084.520,91	1.506.284,01	3.012.568,05	232.420,01	1.084.520,91	1.092.031,45
SUBTOTAL	33.585.438,60	23.746.868,41	47.493.737,71	13.241.722,91	33.585.438,60	42.788.669,53
(-) DEDUÇÕES	4.807.765,78	2.532.841,53	5.065.683,21	1.637.307,84	4.807.765,78	5.681.665,22
Receitas de Operações de Créditos	726.847,97	14.000,02	28.000,00	167.799,95	726.847,97	665.425,58
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	427.889,27	250.972,70	501.945,50	163.761,35	427.889,27	661.896,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.999,96	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.653.028,54	2.256.868,85	4.513.737,71	1.305.746,54	3.653.028,54	4.354.343,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.777.672,82	21.214.026,88	42.428.054,50	11.604.415,07	28.777.672,82	37.107.004,31
RECEITA CORRENTES	40.117.017,93	22.240.584,40	44.481.169,66	20.658.322,79	40.117.017,93	41.696.638,08
RECEITAS DE CAPITAL	1.254.341,76	1.506.284,01	3.012.568,05	402.240,86	1.254.341,76	1.092.031,45
SUBTOTAL	41.371.359,69	23.746.868,41	47.493.737,71	21.060.563,65	41.371.359,69	42.788.669,53
(-) DEDUÇÕES	5.662.131,48	2.532.841,53	5.065.683,21	2.491.673,54	5.662.131,48	5.681.665,22
Receitas de Operações de Créditos	806.273,57	14.000,02	28.000,00	247.225,55	806.273,57	665.425,58
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	485.935,98	250.972,70	501.945,50	221.808,06	485.935,98	661.896,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.999,96	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.369.921,93	2.256.868,85	4.513.737,71	2.022.639,93	4.369.921,93	4.354.343,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	35.709.228,21	21.214.026,88	42.428.054,50	18.568.890,11	35.709.228,21	37.107.004,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	39.659.908,52	19.829.954,26	39.659.908,52	5.316.150,89	33.756.975,50	19.460.831,47	33.400.618,10	34.027.070,42
(-) Juros e Encargos da Dívida	347.670,00	173.835,00	347.670,00	-76.837,96	270.762,04	133.544,37	270.762,04	138.342,80
SUBTOTAL	39.312.238,52	19.656.119,26	39.312.238,52	5.392.988,85	33.486.213,46	19.327.287,10	33.129.856,06	33.888.727,62
DESPESAS DE CAPITAL	3.295.091,48	1.647.545,74	3.295.091,48	4.508,56	1.963.676,86	745.953,65	1.653.469,53	5.006.965,67
(-) Deduções	499.615,00	249.807,50	499.615,00	-121.608,86	361.678,23	218.907,46	361.678,23	335.042,10
Amortização de Dívida	499.615,00	249.807,50	499.615,00	-121.608,86	361.678,23	218.907,46	361.678,23	335.042,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.107.715,00	21.053.857,50	42.107.715,00	5.519.106,27	35.088.212,09	19.854.333,29	34.421.647,36	38.560.651,19
RESULTADO	-42.107.715,00	-21.053.857,50	-42.107.715,00	-5.519.106,27	-35.088.212,09	-19.854.333,29	-34.421.647,36	-38.560.651,19
RESULTADO	-37.737.793,07	-18.796.988,65	-37.593.977,29	-3.496.466,34	-30.718.290,16	-17.831.693,36	-30.051.725,43	-34.206.308,02
RESULTADO	-6.398.486,79	160.169,38	320.339,50	13.049.783,84	621.016,12	1.287.580,85	-1.453.646,88	

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.245.883,58	-2.299.585,63	-2.345.040,76	-45.455,13	-1.099.157,18
(-) Disponibilidade de Caixa	840.662,10	769.753,50	722.295,74	-47.457,76	-118.366,36
(-) Aplicações Financeiras	3.882.600,17	6.895.028,12	7.016.470,37	121.442,25	3.133.870,20
(-) Ativo Realizável	-32.959,73	-19.350,69	-10.664,76	8.685,93	22.294,97
(+) Restos a Pagar Processados	-391.060,48	-97.272,39	-97.272,39	0,00	293.788,09
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.053.358,48	5.248.572,91	5.285.788,20	37.215,29	2.232.429,72
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.053.358,48	5.248.572,91	5.285.788,20	37.215,29	2.232.429,72
(I) Dívida Consolidada	-1.245.883,58	-2.299.585,63	-2.327.903,72	-28.318,09	-1.082.020,14
(-) Disponibilidade de Caixa	840.662,10	769.753,50	807.304,43	37.550,93	-33.357,67
(-) Aplicações Financeiras	3.882.600,17	6.895.028,12	6.289.790,63	-605.237,49	2.407.190,46
(-) Ativo Realizável	-16.524,23	-2.915,19	-7.422,16	-4.506,97	9.102,07
(+) Restos a Pagar Processados	-419.333,76	-138.072,07	-63.794,71	74.277,36	355.539,05
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.041.520,70	5.224.208,73	4.697.974,47	-526.234,26	1.656.453,77
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.041.520,70	5.224.208,73	4.697.974,47	-526.234,26	1.656.453,77